
   
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 
 

 

Prot. N°  8045                                                  Lì    03.12.2020   
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI  7 DICEMBRE 2020 

 
 

I L   S I N D A C O 
 

DATO ATTO che la giornata festiva dell’8 dicembre 2020 (Immacolata Concezione) cade di 

martedì; 

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d’ufficio dei 

Settori e dei Servizi comunali, a vantaggio dell’utenza, ma anche per il buon andamento della 

stessa Amministrazione che, in occasione di giorni feriali ricadenti tra due festività, i cosiddetti 

“ponti”, con un organico largamente ridotto, non sarebbe in grado di garantire la massima 

efficienza; 

RITENUTA opportuna la necessità di perseguire un contenimento dei costi, dei consumi energetici, 

nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, in determinati periodi dell’anno 

caratterizzati da una preventivabile e consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 

dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio; 

RITENUTO di adottare provvedimenti tesi ad una ottimizzazione delle risorse salvaguardando al 

contempo l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa;                                                           

CONSIDERATO l’attuale periodo di limitato accesso agli uffici anche a causa dell'emergenza 

epidemiologica in corso e della possibilità degli uffici stessi di garantire in tutti i restanti giorni 

l'accesso ai servizi mediante appuntamento;  

RILEVATO che in tale ottica sia possibile prevedere la chiusura degli uffici al pubblico per la 

giornata di lunedì 7 dicembre 2020 tenendo conto della previsione di ridotta richiesta da parte del 

pubblico per accedere ai Servizi Comunali; 

RAVVISATA la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal 

CCNL e che, con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario d’ufficio, viene 

garantita una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente; 

RITENUTO, per tali motivi, disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di Lunedì 7 

dicembre 2020, garantendo comunque in detta giornata la disponibilità per eventuali emergenze da 

parte del personale dei servizi interessati e che l’assenza dal lavoro dei dipendenti sarà computata 

come giorno di ferie; 

VALUTATA la necessità di informare in modo adeguato i cittadini attraverso varie forme possibili 

di comunicazione (avvisi, sito internet, ecc.); 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che 

attribuisce al Sindaco la competenza in ordine al coordinamento e alla riorganizzazione degli orari 

di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

mailto:parona@comune.parona.pv.it


RAVVISATA a tal riguardo la propria competenza ad adottare i provvedimenti necessari; 

 

Per i motivi innanzi esposti, 

D E C R E T A 

 

1. La chiusura degli uffici comunali nella giornata di Lunedì 7 DICEMBRE 2020, previo 

collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente interessato, garantendo 

comunque in tali giornate la disponibilità dei servizi interessati per eventuali emergenze; 

 

2. Di portare a conoscenza dei cittadini il presente decreto mediante affissione all’albo pretorio 

online e pubblicazione sul sito internet del Comune di Parona. 

          

    

         IL SINDACO 

             Dott. Lorena Marco 
              (firmato digitalmente) 


